Протокол Правления

Ассоциации Саморегулируемой организации по инженерным изысканиям «ВолгаКамИзыскания»

(Ассоциация СРО «ВКИ»)

г. Казань

                                 28 декабря 2023г.

Место проведения: г. Казань, ул. Вишневского, д. 24, офис 804

Общее количество членов Правления – 5 человек

Присутствуют – 3 человека.

Председатель Правления – Шакиров И.Ф.
Член Правления – Валеев З.А.

Член Правления – Макушев Л.И.
Кворум имеется

Секретарь заседания Правления – Громов Д.С.
Повестка дня:

1. О реорганизации ООО «ВОЛГАНЕФТЕГАЗПРОЕКТ» путем присоединения к ООО «Научно-производственная компания «ВОЛГА-АВТОМАТИКА» и внесении соответствующих изменений в реестр.
2. О Приостановлении действия права на выполнение работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членом Ассоциации ООО «Институт «Водтехпроект» в связи с не устранением нарушений в установленные сроки.
1. по 1-му вопросу повестки дня:
О реорганизации ООО «ВОЛГАНЕФТЕГАЗПРОЕКТ» путем присоединения к ООО «Научно-производственная компания «ВОЛГА-АВТОМАТИКА» и внесении соответствующих изменений в реестр.

Контрольный комитет рекомендует: внести соответствующие изменения в реестр членов Ассоциации в отношении ООО «ВОЛГАНЕФТЕГАЗПРОЕКТ» и ООО «Научно-производственная компания «ВОЛГА-АВТОМАТИКА».
Вопрос, поставленный на голосование:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации в отношении ООО «ВОЛГАНЕФТЕГАЗПРОЕКТ» и ООО «Научно-производственная компания «ВОЛГА-АВТОМАТИКА».
Итоги голосования:

«ЗА» -    3                                 «ПРОТИВ» -      0                         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  0

Решение принято

Постановили: внести изменения в реестр членов Ассоциации в отношении ООО «ВОЛГАНЕФТЕГАЗПРОЕКТ» и ООО «Научно-производственная компания «ВОЛГА-АВТОМАТИКА».
2. по 2-му вопросу повестки дня:

о Приостановлении действия права на выполнение работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членом Ассоциации ООО «Институт «Водтехпроект» в связи с не устранением нарушений в установленные сроки.

На основании решения Правления Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания», 27.10.2023г. было выдано Предписание №008 от 27.10.2023г.; Правлением 01.12.2023г. было выдано Предупреждение №002 от 01.12.2023г. об обязательном устранении выявленных нарушений. До настоящего времени документы, подтверждающие устранение выявленных нарушений в контрольный комитет не предоставлены.

В соответствии со статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ и положением о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членом Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания»  требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования, применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия права на выполнение инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении члена Ассоциации ООО «Институт «Водтехпроект» (на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней).

Внести соответствующие изменения в Реестр членов Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания», уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор), а также НОПРИЗ.

Итоги голосования:

«ЗА» -    3                                 «ПРОТИВ» -      0                         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  0

Решение принято

Постановили:

В соответствии со статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ и положением о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членом Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания»  требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования, применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия права на выполнение инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении члена Ассоциации ООО «Институт «Водтехпроект» (на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней).

Внести соответствующие изменения в Реестр членов Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания», уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор), а также НОПРИЗ.

Председатель Правления

Шакиров И.Ф.
Секретарь заседания Правления

Громов Д.С.
PAGE
1